
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

 03 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 045/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, 
a ADJUDICAÇÃO da DISPENSA ELETRÔNICA nº 045/2024 realizada no dia 25/09/2024, às 
08:30h, por meio eletrônico, através dosite Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, www.bll.org.
br/bllcompras, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Seguro Veicular 
(Cobertura Compreensiva), com Assistência 24 (Vinte E Quatro) Horas, de 10 (Dez) Veículos 
que Compõem a Frota de Veículos que Está Vinculada às Secretarias Municipais de Poções/Ba, 
tendo como vencedora a seguinte licitante: SEGUROS SURA S.A. Valor Global: R$ 9.839,00 
(nove mil e oitocentos e trinta e nove reais). Poções-BA, 02 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha 
de Magalhães - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
045/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, torna pú-
blico o Resultado e HOMOLOGA a DISPENSA ELETRÔNICA nº 045/2024 realizada no dia 
25/09/2024, às 08:30h, por meio eletrônico, através do site Bolsa de Licitações do Brasil - BLL 
www.bll.org.br/bllcompras, para a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Se-
guro Veicular (Cobertura Compreensiva), com Assistência 24 (Vinte E Quatro) Horas, de 10 
(Dez) Veículos que Compõem a Frota de Veículos que Está Vinculada às Secretarias Municipais 
de Poções/Ba, tendo como vencedora a seguinte licitante: SEGUROS SURA S.A. Valor Global: 
R$ 9.839,00 (nove mil e oitocentos e trinta e nove reais). Poções-BA, 02 de Outubro de 2024. 
Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, 
a ADJUDICAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 050/2024 realizada no dia 30/09/2024, às 
08:30h, por meio eletrônico, através dacomunicação eletrônica (e-mail), no e-mail: licitacaopoco-
es2021@gmail.com, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção 
Corretiva de Ventilador Pulmonar Leistung da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24H Para 
Atender às Demandas da Secretaria Municipal de Saúde, tendo como vencedora a seguinte li-
citante: AIALA ALCÂNTARA CONCEIÇÃO. Valor Global: R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e 
cinquenta reais). Poções-BA, 02 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita 
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
050/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, torna público o 
Resultado e HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 050/2024 realizada no dia 30/09/2024, 
às 08:30h, por meio eletrônico, através da comunicação eletrônica (e-mail), no e-mail: licitacao-
pocoes2021@gmail.com, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manu-
tenção Corretiva de Ventilador Pulmonar Leistung da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24H 
Para Atender às Demandas da Secretaria Municipal de Saúde, tendo como vencedora a seguinte 
licitante: AIALA ALCÂNTARA CONCEIÇÃO. Valor Global: R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e 
cinquenta reais). Poções-BA, 02 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita 
Municipal.

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, 
a ADJUDICAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 049/2024 realizada no dia 27/09/2024, às 
08:30h, por meio eletrônico, através dacomunicação eletrônica (e-mail), no e-mail: licitacaopo-
coes2021@gmail.com, para Contratação de empresa para Prestação de Serviços na confecção 
de 06 (seis) cortinas persianas para a USF Ednaldo Rodrigues Prado, no povoado de Bandei-
ra Nova, Poções-BA, tendo como vencedora a seguinte licitante: PERMAGIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R$ 2.077,08 (dois mil e sessenta e sete reais 
e oito centavos).Poções-BA, 02 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita 
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
049/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, torna público o 
Resultado e HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 049/2024 realizada no dia 27/09/2024, 
às 08:30h, por meio eletrônico, através da comunicação eletrônica (e-mail), no e-mail: licitacaopo-
coes2021@gmail.com, para Contratação de empresa para Prestação de Serviços na confecção 
de 06 (seis) cortinas persianas para a USF Ednaldo Rodrigues Prado, no povoado de Bandeira 
Nova, Poções-BA, tendo como vencedora a seguintelicitante: PERMAGIA INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R$ 2.077,08 (dois mil e sessenta e sete reais e oito cen-
tavos). Poções-BA, 02 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.


